
Cod. Determ: DTZY64454 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1870/2022

pubblicata il 31/10/2022 Reg. del Settore n. 285 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Vivai  Bellomo  di  Bellomo  Marco,  Commemorazione  dei  defunti  2022  -
Affidamento #acquistiinretepa# TD 3260996 -  Fornitura e posa in opera di
fiori,  piante  e  terriccio  torboso  nei  cimiteri  di  Cosenza  Colle  Mussano,
Donnici,  Borgo  Partenope  e  Sant'Ippolito  -  CIG  Z643851553  -  Codice
Univoco di fatturazione WXPWVD.



Cod. Determ: DTZY64454 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1870/2022

pubblicata il 31/10/2022 Reg. del Settore n. 285 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

SIMONA ZICARELLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Vivai  Bellomo di  Bellomo Marco,  Commemorazione  dei  defunti  2022  -  Affidamento

#acquistiinretepa#  TD  3260996  -   Fornitura  e  posa  in  opera  di  fiori,  piante  e  terriccio
torboso nei cimiteri di Cosenza Colle Mussano, Donnici, Borgo Partenope e Sant'Ippolito
- CIG Z643851553 - Codice Univoco di fatturazione WXPWVD.

Il Direttore di Settore

Premesso  che  in  occasione   della  Commemorazione  dei  defunti,  nei  cimiteri  di  Cosenza  è  decoroso  

procedere  alla  posa in opera di fiori, piante e terriccio torboso, previa la pulizia delle aiuole e dei vasi a

dimora, nonché alla raccolta e allo smaltimento del materiale di risulta e prima innaffiatura;

Ritenuto,  nel  rispetto  dei  principi  di  efficienza,  efficacia,  trasparenza  ed  economicità  dell’azione

amministrativa,  di  procedere  all’affidamento  dell'appalto  dei  lavori  in  argomento,  attraverso  la

piattaforma MEF Consip “acquistiinretepa”, ricorrendo all’affidamento diretto ai sensi del disposto di cui

all’art.  1  Legge 11  settembre  2020, n.120  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16

luglio  2020,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali» (Decreto

Semplificazioni);

Evidenziato che le amministrazioni  aggiudicatrici  individuano gli  operatori  economici  da consultare  sulla

base di  informazioni  riguardanti  le  caratteristiche  di  qualificazione economica  e  finanziaria  e  tecniche  e

professionali  desunte  dal  mercato,  nel  rispetto  dei  principi  di  trasparenza,  concorrenza,  rotazione,  per

come alle linee guida n. 4 di ANAC ; 

Richiamata la nota del Sindaco – mail del 2022-10-25  re 09:33 - rivolta a questo 7° Settore competente

con  la  quale  si  comunica  l'esigenza  di  provvedere,  nel  minore  tempo  possibile,  all'acquisto  di  addobbi

floreali per la celebrazione dei defunti, nonché alla predisposizione degli atti necessari (allegata); 

Evidenziato  che per la  fornitura e  messa  in  opera  in  argomento,  come  operatore  da consultare,  è  stata

individuata  la ditta Vivai Bellomo di Bellomo Marco con sede in Loc. Radimondo Atena L. Scalo (Sa) - C.F.

BLLMRC77D1401915030785  –  P.iva  04335400653  alla  quale  è  stata  trasmessa   la  richiesta  in  interesse

con il  relativo elenco dei prezzi in riepilogativo TD “aquistiinretepa” 3260996 per € 5.549,00  oltre  Iva di

legge 10% in regime di scissione dei pagamenti € 554,90 per complessivi € 6.103,90;

Evidenziato che tali prezzi sono congrui con il mercato di riferimento;



Cod. Determ: DTZY64454 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Evidenziato che la Vivaio Bellomo di Bellomo Marco ha accettato di provvedere alla fornitura e messa in

opera delle piante e dei Fiori per come da documento descrittivo detto;

Evidenziato che per la ditta in argomento è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva

e la medesima risulta in regola con gli Istituti in obbligo;  

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Che  la  premessa  narrativa  è  da  ritenersi  integralmente  riportata  e  parte  sostanziale  del  presente

provvedimento;

2.Di approvare e concludere, attraverso “aquistiinrettepa” MEF Consip, la procedura di affidamento con

singolo  operatore  economico,  finalizzata  all’appalto  diretto  ai  sensi  dell’articolo  1  Legge  11

settembre2020, n.120  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  decreto-legge  16  luglio  2020,  n.

76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni),

per l’appalto  di seguito specificato:

Denominazione appalto Fornitura  e  posa  in  opera  di  fiori,  piante  e  terriccio

torboso,  previa  pulizia  delle  aiuole  e  dei  vasi  dimora  le

piante,  raccolta  e  smaltimento  del  materiale  di  risulta  e

prima innaffiatura,  nei  cimiteri  di  Cosenza Colle  Mussano,

Donnici,  Borgo  Partenope  e  Sant’Ippolito,  in  occasione

della  commemorazione  dei  defunti   -  CIG  Z643851553  -
Codice  Univoco  di  fatturazione  WXPWVD  –  TD

aquistiinretepa n. 3260996  

Operatore consultato VIVAI Bellomo di Bellomo Marco – Loc.  Radimondo Atena

L.  Scalo  (Sa)   C.F.:  BLLMRC77D147G793N  –  P.Iva

04335400653 



Cod. Determ: DTZY64454 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Descrizione sintetica dei lavori richiesti Fornitura  e  posa  in  opera  di  fiori,  piante  e  terriccio

torboso,  previa  pulizia  delle  aiuole  e  dei  vasi  dimora  le

piante,  raccolta  e  smaltimento  del  materiale  di  risulta  e

prima innaffiatura

Offerta economica - Importo dei lavori € 5.549,00 oltre Iva di legge 10% in regime di scissione dei

pagamenti € 554,90 per complessivi € 6.103,90;

3.Di impegnare, nei confronti della ditta sopra citata, la somma totale di euro 6.103.90 al lordo di iva, per

la  ragione  dell’affidamento  dell’appalto  denominato:  Fornitura  e  posa  in  opera  di  fiori,  piante  e

terriccio  torboso,  previa pulizia delle aiuole e  dei  vasi   dimora  le  piante,  raccolta  e  smaltimento  del

materiale  di  risulta  e  prima  innaffiatura,  nei  cimiteri  di  Cosenza  Colle  Mussano,  Donnici,  Borgo

Partenope  e  S.  Ippolito,  in  occasione  della  commemorazione  dei  defunti,  sul  capitolo  5351  del

bilancio  2022,  che  presenta  la  necessaria  copertura,  secondo  quanto  riportato  nella  tabella  che

segue:

Capitolo Importo Esercizio di esigibilità: 2022

5351/2 € 6.103.90 € 6.103,90

6. di prevedere che la stipula della contrattazione avvenga, sempre su “acquistiinretepa” MEF Consip, in

forma digitale, facendo riferimento alla presente determinazione;

7.  di  inviare  copia  del  presente  atto  al  13  Settore  –  Programmazione  Finanziaria  -  Bilancio   per  i

provvedimenti consequenziali;

8.  di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  sull’albo  on  line

dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Richiesta e prezzi
4 - File PDF NON PUBBLICATO - RDO "acquistiinretepa" TD 3260996
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Comunicazione Sindaco del 25.10.2022

Il Direttore di Settore

Cosenza 26/10/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-



Cod. Determ: DTZY64454 (I)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/10/2022 _____________________________________

Antonella Grande


